





Date: 01.08.2025

The School That Cares!

Ref No. IPSCR/M&S/2025-26/046

शैक्षणिक सत्र 2025-26 हेतु सीबीएसई के सैम्पल प्रश्न पत्र उपलब्ध

प्रिय छात्रगण(कक्षा 10 एवं 12),

यह सूचित किया जाता है कि केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड (CBSE) द्वारा कक्षा 10 एवं 12 के लिए *सैम्पल प्रश्न पत्र (Sample Question Papers - SQPs)* एवं अंक योजना (Marking Scheme) शैक्षणिक सत्र 2025–26 के लिए जारी कर दी गई है। ये प्रश्न पत्र विद्यार्थियों को बोर्ड परीक्षा की प्रश्न-पत्र संरचना एवं प्रश्नों के प्रकारों की स्पष्ट समझ देने हेतु बनाए गए हैं। यह कक्षा शिक्षण एवं अध्ययन को बोर्ड परीक्षा की आवश्यकताओं के अनुरूप ढालने में सहायक होंगे।

- सत्र 2025–26 के लिए **मूल्यांकन प्रणाली में कोई परिवर्तन नहीं** किया गया है। यह सत्र 2024–25 के समान ही रहेगी।
- सभी विद्यार्थियों से अनुरोध है कि वे परीक्षा की बेहतर तैयारी के लिए इन सैम्पल प्रश्न पत्रों का नियमित अध्ययन करें।

आप निम्नलिखित सीबीएसई की आधिकारिक वेबसाइट से प्रश्न पत्र प्राप्त कर सकते हैं:

कक्षा 10: https://cbseacademic.nic.in/SQP_CLASSX_2025-26.html

कक्षा 12: https://cbseacademic.nic.in/SQP_CLASSXII_2025-26.html

सभी विद्यार्थियों से अपेक्षा की जाती है कि वे इन प्रश्न पत्रों का अध्ययन अवश्य करें और अपनी तैयारी उसी अनुरूप करें।

Availability of CBSE Sample Question Papers for the Academic Session 2025–26 Dear Students (Classes X & XII),

This is to inform you that the Central Board of Secondary Education (CBSE) has released the *Sample Question Papers (SQPs)* along with the *Marking Schemes* for Classes X and XII for the academic session 2025–26.

These sample papers are intended to provide you with a clear understanding of the exam pattern and types of questions that may be asked in the Board Examination. They are designed to guide you in aligning the classroom teaching and learning process with the board exam expectations.

- There is no change in the assessment scheme for 2025–26. The scheme remains the same as that of the previous session 2024–25.
- Students are advised to refer to the sample papers regularly for effective preparation.
- The SQPs can be accessed at the following official CBSE links:

Class X: https://cbseacademic.nic.in/SQP_CLASSX_2025-26.html

Class XII: https://cbseacademic.nic.in/SQP_CLASSXII_2025-26.html

All students are expected to go through the SQPs thoroughly and prepare accordingly.

With Regards

2/

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR) Assistant Director - School Systems (IGS) Variable 1

Ms. Parul Singh Head Mistress (Middle & Secondary Stage)